procedendum in dicta causa prout de iure fuerit et ad habendum copiam responsionum
positionum /129 hinc datarum, terminum peremptorium assignauit.

Eisdem anno, indictione et pontificatu quibus supra, die lune secundo mensis
martii, mane hora causarum, comparentibus in iudicio magistris Iohanne de Rocca /130 et
Accursino de Sancto Geminiano, procuratoribus, quolibet pro parte sua coram prefato
domno Beltramo, auditore in palatio apostolico pro tribunali sedente ad iura reddendum
ut est moris, dictus magister Iohannes de Rocca /131 procurator predictus procuratorio
nomine quo supra exhibuit in iudicio quoddam priuilegium cum decem sigillis
dictopriuilegio appensis. Cuius priuilegii tenor infra describetur. Quibus sic actis dictus
domnus auditor eisdem procura-/132 toribus procuratorio nomine domnorum suorum
assignauit terminum ad diem mercurii proximum si Curia fuerit alioquin prima die Curie
ex tunc proximo sequenti, ad respondendum positionibus hinc inde datis quibus non /133

est responsum plene, nisi rationabilem causam ostendant quare non debeant
respondere et interin dictus magister Accursinus accipiat copiam dicti priuilegii si ei
crediderit expedire.

Tenor dicti priuilegii talis est ut /134 inferius describetur:

-Tenor suprascriptum priuilegii cum X sigillis- In nomine Domini nostri Ihesu
Christi. Ego Adefonsus, Dei gratia rex, facio hanc cartam donationis et confirmationis
uobis totos francos qui populaueritis in illo plano de Sancti Saturnini de Yruynna. Pla-/135

cuit mihi libenti animo obtimo corde et spontanea uoluntate. Et pro amore quod ibi
populetis et silvetis de bono corde dono et concedo uobis, quod habeatis tales fueros in
totas vestras faziendas et in uestros iudicios /136 quomodo fuerunt populatos illos
populatores de Iaka. Et concedo et mando quod non pectetis pedagium neque leçtam in
toto regno meo, neque in meo dominio. Et concedo uobis totos montes per pascere et
taliare qui sunt meos et de /137 Sancta Maria de uno die quantum potuerint alcançare. Et
similiter concedo uobis illos pratos meos et de Sancta Maria, per pascere. Et quod
faciatis mercato in illo plano de illa parte de Baragnien. Et nullus homo non populet inter
uos /138 neque nauarro neque clerico, neque milite, neque infantione. Et nullo homine qui
populauerit cum uos quod sic faciat quomodo feceritis unoquoque de uobis. Et quod
nullus homo non uendat pane neque uino ad rumeo /139 nisi in ista populatione. Et quod
non habeat nulla casa de Sancta Cecilia usque ad ista populatione. Et nullos homines
de altera populatione non faciant murum neque turrim neque fortalezam contra ista
populatione neque contra homines iste popula-/140 tionis. Et si uoluerint facere quod
populatores istos non dimitant illos facere murum uel turrim neque fortalezam aliquam
contra populationem suam neque contra illos. Sed resistant quantum  potuerint quod
non faciant talem opus, /141 quomodo superius scriptum est. Ista populatione dono ad Deo
et Sancta Maria et ad illo episcopo de illa sede tali modo quod episcopus meque
ecclesia non possint mutare neuqe cambiare istam populationem in altera dominatione
nullo modo, /142 sed omni tempore sit de episcopo et de Sancta Maria. Et quod
populatores istos non sint districtos neque faciant directum nisi per admiratum quem
miserit episcopus. Et admiratum quod sit uicinum de ista populatione, Et populatores /143

istos quod eligant tres bonos homines suos uicinos, et episcopus accipiat unum et ille sit
alcaldus. Et hoc totum donationum sicut superius est scriptum dono et concedo uobis
quod habeatis et possideatis illum saluum et firmum /144 et securum uos et filios uestros et
omnis generatione uestra uel posteritate per secula cuncta amen. Et qui hoc

suprascriptum disruperit uel uos traxerit de uestros /145 fueros, neque de ista donatione
quam ego facio uobis sit maledictus de omni maledictione quam Deus omnipontens
poterit ei dare. Et sit traditor manifestus sicut Iudas dominum Ihesum Christum tradidit
osculando. /146

Signum Adeffonsi regis (signum).

Facta carta donationis, era M C LXVII, in mense septembri, in Altafala, regnante
me Dei gratia rex et in Castella et Aragone, seu in Pampilona, /147 in Superarbi et in
Rippacurcia. Episcopus Stephanus in Oscha. Episcopus Sancius in Iruynna. Alios
episcopus Sancius in Nagera. Episcopus Michael in Tereçona. Episcopus Petrus in
Rotha. Comite Petro /148 in Tutela. Vicecomes Gaston in Saragoça, (signo). Lopiz Arceyç
in Alagon et in Luna, (signo). Ato Orella in Richa et in Sangossa, (signo). Frango Lopiz
in Soria et in Sancti Stephani, (signo). Lope Enequiz /149 in Borobia et in Cellerico,
(signo). Ximeno Eneconing in Greca, (signo). Caxal in Nagera et in Taroka. Gassion in
Belforato. Oriol Garceyç in Castro et in Exeia. Petro Tiçon in Stella et /150 in Muncluso,
(signo). Enec Semenonis in Calataiube et in predicta Altafala, (signo). Castange in
Biele, (signo). Fortuingno Lopiz in Aierbe, (signo). Pere Petit in Uoleia et in Ioharre,
(signo). Sanç Iohan in Oscha.

(6ª pieza.)

Iohannes Galinç in Labata et in Portusa. Lope Fortugnus in Albero, (signo). Tiçon
in Boile. Ato Arceyz in Barbastro et in Petraselçe, (signo). Lopiz Sanz in Belgit. Guatrant
in Maria. Orti Ortiz /2 in Morella. Ego Semeno scriptor sub iusssione domni mei regis
hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum feci.

Ego L(upus) Sancii prior Pampilonensis uidi originale istius exemplaris /3 de
uerbo ad uerbum non uiciatum, non cancellatum, non abolitum in aliqua parte sui et quia
scribere non poteram madaui Enneco Lupi de Nouallis canonico Pampilonensi ut
nomine meo subscrineret, et ego sigillum /4 meum apposui in testimonium premissorum.

Et ego M(artinus) Petri infirmarius Pampilonensis uidi originale istius exemplaris
de uerbo ad uerbum non uiciatum, non cancellatum, non abolitum in aliqua sui parte, /5

et quod scribere non poteram rogaui Garsiam Petri de Stella ut pro me subscriberet et
sigillum meum apposui.

Ego Ennecus Iohannis hospitalarius Pampilonensis uidi originale istius
exemplaris de uerbo ad /6 uerbum in predicta forma non cancellatum, non abolitum, non
uiciatum in aliqua parte sui. In cuius rei testimonium dompnus Garsias Petri
concanonicus meus de mandato meo subscripsit, et ego sigillum meum /7 duxi
presentibus apponendum in testimonium premissorum.

Ego dictus Garsias Petri, canonicus Pampilonensis, de mandato predicti
hospitalarii propria manu subscripsi.

Ego frater L(upus), Dei gratia prior hospitalis Roscide-/8 uallis uidi originale istius
exemplaris non abolitum, non cancellatum, nec in aliqua sui parte uiciatum, nec

corruptum et in testimonium huius rei propria manu subscripsi et sigillum meum apposui.

Ego Iohannes /9 Petri de Falcibus, canonicus Pampilonensis uidi originale
presentis exemplaris de uerbo ad uerbum, non abolitum, non cancellatum, nec in aliqua
sui parte uiciatum, nec corruptum, in cuius rei testimonium manu propria subscrip-/10 si et
sigillum meum apposui.

Ego Garsias Petri de Stella, canonicus Pampilonensis uidi originale istius
exemplaris de uerbo ad uerbum non uiciatum, non cancellatum, non abolitum, nec in
aliqua sui parte co-/11 rruptum et propria manu subscripsi.

Ego Ennecus Lupi de Nouallis, canonicus Pampilonensis uidi originale istius
exemplaris de uerbo ad uerbum, non uiciatum, non cancellatum, non abolitum in aliqua
sui parte /12 et propria manu subscripsi.

Ego Petrus de Aluina, canonicus Pampilonensis uidi originale istius exemplaris
de uerbo ad uerbum non uiciatum, non cancellatum, non abolitum, nec in aliqua sui
parte corruptum et /13 propria manu subscripsi.

Ego frater A. prior prouintialis fratrum Predicatorum in Hyspania, originale huius
scripti uidi et hic nostrum sigillum apposui.

Ego frater Petrus de Ponte Regine ordinis Predicatorum, uidi origi-/14 nale istius
exemplaris de uerbo ad uerbum, non uiciatum, non cancellatum, non abolitum, nec in
aliqua sui parte corruptum, et in testimonium huius rei propria manu subscripsi et
sigillum meum apposui.

Ego frater /15 Bernardus Pampilonensis uidi originale istius exemplaris de uerbo
ad uerbum, non uiciatum, non cancellatum, non abolitum, nec in aliqua sui parte
corruptum et propria manu subscripsi.

Ego frater Dominicus de Sanso-/16 aynn, ordinis fratrum Predicatorum uidi
originale istius exemplaris de uerbo ad uerbum non uiciatum, non cancellatum, non
abolitum, nec in aliqua sui parte corruptum et propria manu subscripsi.

Ego frater Micha-/17 el de Bic, ordinis Predicatorum uidi originale istius exemplaris
de uerbo ad uerbum non uiciatum, non cancellatum, non abolitum, nec in aliqua sui
parte corruptum, et in testimonium huius rei propria manu subscripsi. /18